## ΟΔΥΣΣΕΑ XI.

lenis admodum talis adveniet, quae te occidat  
senectute sub molli confessum : circum autem cives  
felices erunt : hacten vero dico.

Sic dixit : atque ego ipsum respondens allocutas sum :  
Tiresia, hacten quidem fere decreverunt illi ipsi.  
Sed age mihi hoc dic et vere enarrab :  
matris hanc video animam defunctas ;  
illa autem tacita sedet prope sanguinem, nec suum filium  
ausa est coram aspicere neque alloqui.

Dic, rex, quo-pacto me agnoscoit talem esse.

Sic dixi : ille vero hinc respondens allocutus est :  
facile tibi verbum dicam, et in mente ponam;  
quemcumque quidem sinas manum defunctorum  
ad-sanguinem prope accedere, ille tibi verum dicet :  
cui vero invideas, ille tibi tacitus abibit retro.

Sic locuta, abinde quidem abiit in domum Plutonis  
Tiresiae regis, postquam vestimenta ediderat.  
At ego illuc manebam constanter, donec mater  
advenit, et bibit sauguissem nigrum : statim vero agnovit,  
et me lugens verbis alatis allocuta est :

Fili mi, quo-pacto venisti sub caliginem obscuras,  
vivus quamvis? difficile vero est hec viventibus videre :  
[in-medio enim magni fluvii sunt et gravia fluenta;  
Oceanus quidem primus, quem nequaquam licet trahere  
pedibus, nisi quis habeat fabrefactam navem.]  
Num nunc demum a-Troja errans hic venisti  
cum-navigo et sociis, longo tempore? neodium perveisti  
in Ithacam? nec vidisti in edibus uxorem?

Sic dixit : atque ego ipsum respondens allocutus sum :  
mater mea, necessitas detulit me in Plutonis domum,  
animam consulturam Thebani Tiresiae.  
Nondum enim prope veni Achaiam; neque aliqua nostram  
terrām altigi; sed semper habens serumnam ero,  
ex quo pīrīnam securas sunt Agamemnonem divinam  
Ilium ad funigem-boatis-equis, ut cum-Trojanis pugnarem.  
Sed age mihi hoc dic et vere barba :  
quoniam te fetum donuit longam-estentis mortis?  
utrum diuturnas morbas? an Diana sagittis-gaudens  
suis mitibus telis superveniens te occidit?  
dic vero mihi et de-patre, et filio, quem reliqui,  
utrum adhuc penes illos sit meum matrem, an aliquis jam  
virorum altus habeat, me etiam non-amplius patent redditu-  
rum.] Dic etiam mihi nuptie uxoris consiliumque mentem-  
que,] utrum maneat cum puerō, et salva omnia custodiat;  
an jam eam duxerit Achivorum quicunque optimus.

Sic dixi : ac statim respondebat veneranda mater :  
et per quam illa quidem manet affictio animo  
tuis in aedibus; seruissome autem ei semper  
consumunt noctesque diesque lacrimas-fundentis.  
Tuum vero nondum quisquam habet paterum mentis; sed  
quietus] Telemachus prædia colit, et convivia æqua  
epulatur, que decet principem virum curare;  
omnes enim invitant. Pater autem tuus illuc manet  
in-agro, neque in-urbem devenit : neque ei lecti sunt